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Odpowiadając na złożoną przez Pana Radnego interpelację z dnia 11.03.2019 roku
w sprawie przejęcia przez Gminę Kielce na własność sieci kanalizacji sanitarnej
zlokalizowanej na terenie Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Wichrowego Wzgórza,
Na Stoku i Słonecznego Wzgórza a następnie przekazanie w dzierżawę spółce Wodociągi
Kieleckie uprzejmie informuje, co następuje.

W istniejącym układzie organizacyjnym Gmina Kielce nie zarządza bezpośrednio
posiadaną infrastrukturą wodociągowo - kanalizacyjną. Obowiązki Gminy w tym zakresie
realizuje Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach, którego Gmina
Kielce jest członkiem. Natomiast MZWiK zarządza majątkiem Gminy poprzez Spółkę
„Wodociągi Kieleckie" sp. z o.o., której jest właścicielem (posiada 100% udziałów w Spółce).
W związku z tym przejęcie od Gminy Kielce jakichkolwiek sieci wodociągowo -
kanalizacyjnych MZWiK uzależnia od tego czy spełniają one warunki techniczne i formalne
określone przez tę Spółkę. Jeśli nie spełniają, MZWiK odmawia ich przejęcia. Taki stan
rzeczy niejako zmusza Gminę Kielce do uzależnienia przejmowania na swój majątek sieci
wodociągowo - kanalizacyjnych należących do innych podmiotów od spełnienia przez nie
warunków wymaganych przez Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. W przeciwnym razie Gmina
Kielce przejęte sieci musiałaby wyremontować na własny koszt przed przekazaniem ich do
MZWiK. Powyższe odnosi się także do przedmiotu interpelacji t.j. przejęcia sieci kanalizacji
sanitarnej znajdującej się na terenie Świętokrzyskiej'Spółdzielni Mieszkaniowej, Wichrowego
Wzgórza, Na Stoku i Słonecznego Wzgórza.

Niemniej jednak chcę poinformować, że już rozpoczęły się rozmowy przedstawicieli
Gminy Kielce i MZWiK z przedstawicielami zarządów ww. spółdzielni mieszkaniowych
w celu określenia warunków na jakich możliwe byłoby przekazanie przedmiotowych sieci na
majątek Gminy a następnie przejęcie ich przez MZWiK do bezpłatnego użytkowania.

Załącznik:
Stanowisko Wodociągów Kieleckich sp. z o.o. w odniesieniu do interpelacji z dnia
11.03.2019 r., złożonej przez Pana Kamila Suchańskiego, radnego Rady Miasta Kielce -
pismo z dnia 21.03.2019 r. znak: TIT/P/01302/W/0734/ŁB/2019.
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